
Přijímací řízení 2023/2024 



Základní informace  

 v 1. a 2. kole možnost podání přihlášek až do 3 oborů vzdělání (na jednu 
nebo více SŠ) 

 obory na přihlášce jsou řazeny dle prioritizace žáka 

 evidence všech přihlášek bude v jednotném informačním systému (DIPSY) 

 vyplnění - elektronicky prostřednictvím Identity občana 

                     - elektronicky bez Identity občana - výpis získaný z DIPSY      

                     - papírově na tiskopisu 

 podání možné od 1. února do 20. února 2024 

 2 pokusy možnosti konání JPZ (i pro žáky pouze s 1 maturitním oborem) 

 po vyhodnocení výsledků systém na základě prioritizace žáka bude 
přiřazovat uchazeče k jednotlivým oborům 

 možnost „vzdání se“ svého místa v určené SŠ systémem a následná účast 
ve 2. kole 

 



Časová linka pro následující období 
1. kolo přijímacího řízení 

 9. 1. 2024 – přihláška a další formuláře ke stažení na www.prihlaskynastredni.cz 

 15. 1. 2024 – 31. 1. 2024 – do DIPSY ředitelé SŠ zveřejní kritéria přijímacího řízení 
(zároveň na volně přístupném místě na webu) 

 1. 2. 2024 – přístup do DIPSY pro veřejnost na www.prihlaskynastredni.cz 

 1. 2. – 20. 2. 2024 – podání přihlášek na SŠ 

 do 15. 2. 2024 – výsledky a umístění uchazečů s TZ (nejde o rozhodnutí o přijetí) 

 březen 2024 – pozvánky (elektronicky nebo doporučeným dopisem) na JPZ 

 12. 4. a 15. 4. 2024 – termíny konání jednotné přijímací zkoušky JPZ 

 29. 4. a 30. 4. 2024 – náhradní termíny JPZ 

 8. 5. 2024 – DIPSY informuje ředitelé SŠ o přijetí a pořadí na základě prioritizace 

 9. 5. 2024 – ředitelé SŠ předají do DIPSY v digitální podobě hodnocení JPZ, ŠPZ, 

TZ všech uchazečů s označením přijat/nepřijat 

 15. 5. 2024 – zveřejnění přijatých uchazečů v DIPSY 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Možnosti podání přihlášek (1. – 20. 2. 2024) 

1. elektronicky přes DIPSY s elektronickou 
identitou 

 www.identitaobcana.cz – všechny osobní údaje se načtou ze systému, 
POZOR…NEUVIDITE ZDE SVÉ DĚTI !!! 

 proklik na elektronickou přihlášku v DIPSY je možný pouze přes portál 
www.prihlaskynastredni.cz 

 k dispozici jsou na DIPSY všechny potřebné informace (registrační číslo, 
pozvánky  a výsledky JPZ, konání případné ŠZ, hodnocení na vysvědčeních z 
předchozího vzdělání, rozhodnutí o přijetí, …) 

 ze seznamu vyberete z evidovaných SŠ 3 obory a seřadíte v přihlášce dle 
prioritizace 

 nahrajete (fotografie/skeny) k přihláškám potřebné přílohy (viditelné v systému u  
SŠ pro příslušné obory) 

 přihlášku můžete rozpracovat, vracet se k ní a doplňovat či upravovat 

 po odeslání Vám přijde e-mail s potvrzením 

 v případě konání JPZ přijde pozvánka s místem konání také elektronicky 

 

http://www.identitaobcana.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Možnosti podání přihlášek (1. – 20. 2. 2024) 
2. výpis z DIPSY bez identity občana 

 proklik do DIPSY přes portál www.prihlaskynastredni.cz 

 zadáte osobní údaje do DIPSY  

 k dispozici jsou na DIPSY všechny potřebné informace (registrační číslo, 
pozvánky  a výsledky JPZ, konání případné ŠZ, hodnocení na vysvědčeních z 
předchozího vzdělání, rozhodnutí o přijetí, …) 

 ze seznamu vyberete z evidovaných SŠ 3 obory a seřadíte v přihlášce dle 
prioritizace 

 nahrajete (fotografie/skeny) k přihláškám potřebné přílohy (viditelné v systému u  
SŠ pro příslušné obory) 

 potvrdíte odeslání a následně Vám na uvedený email v kontaktech přijde výpis 
přihlášky k vytištění 

 výpis vytisknete, nakopírujete, podepíšete a doručíte v listinné podobě na 
požadované SŠ (bez příloh) možno podat i datovou schránkou fyzické osoby 

 výpis lze vyplnit opakovaně zkušebně – dokud nebude podepsaná přihláška 
střední škole doručena, zůstane skryta 

 v případě konání JPZ přijde pozvánka doporučeným dopisem 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Možnosti podání přihlášek (1. – 20. 2. 2024) 
3. tiskopis se všemi přílohami 

 

 vyplníte klasickou „papírovou“ přihlášku – osobní údaje žáka a rodiče, 
vybrané obory s danou SŠ (seřadíte dle priorit) 

 přihlášku 3x vytisknete/nakopírujete 

 na webu SŠ zjistíte potřebné přílohy nutné k doložení pro dané obory  

 přílohy vytisknete, vyplníte a ke každé přihlášce přiložíte 

 přihlášky s potřebnými přílohami doručíte v listinné podobě na požadované 
SŠ   

 v případě konání JPZ přijde pozvánka doporučeným dopisem 

 
 

 

 

 



Přílohy přihlášky 

 stačí prosté kopie 

 dokumenty přeložené z cizích jazyků nemusí být úředně ověřené 

 ředitelé SŠ můžou vyzvat uchazeče k předložení originálu 

 vysvědčení z předchozích období žákům zajistí ZŠ 

 lékařský posudek - pokud si ho daný obor vyžaduje, k vytištění na portálu 

 doporučení školského poradenského zařízení pro úpravy JPZ – u žáků s PO 

 další možné dokumenty – výsledky olympiád, soutěží, … na DIPSY, webu SŠ 

 

 



Obory vzdělání s talentovou zkouškou 

 do 15. 2. 2024 – výsledky a umístění uchazečů s TZ (nejde se o rozhodnutí o 

přijetí) 

 možnost podat další přihlášku do oborů bez TZ (1. – 20. 2. 2024) 

 do přihlášky zařadí dle své priority i původní obory s TZ (až 5 oborů) 

 pokud další přihlášky nepodá, zůstává pořadí oborů s TZ z přihlášky ze dne 

30. 11. 2023 a do systému DIPSY jej zapíše ředitel první uvedené školy na 

přihlášce 

 možnost změny prioritizace až do 15. 3. 2024 



2. kolo přijímacího řízení 

 probíhá ve stejném režimu jako 1. kolo (až 3 obory, způsoby podání, body Cermatu se 
povinně přesouvají z 1. kola – JPZ již neprobíhají) 

 žák, který se v 1. kole hlásil pouze na učební obory se proto nemůže hlásit na maturitní obor 

 přihlášku může podat žák, který nebyl přijat v 1. kole ani do jednoho oboru nebo se vzdal 
přijetí 

 vzdání se přijetí – nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole 
(volnou formou řediteli dané SŠ, není předepsaný formulář)… do 21. 5. 2024 

 do 18. 5. 2024 – ředitelé SŠ můžou vyhlásit 2. kolo 

 24. 5. 2024 – termín podání přihlášky 

 8. – 12. 6. 2024 – ředitel SŠ stanoví jeden řádný termín školní přijímací zkoušky nebo TZ, 
náhradní termín se nekoná 

 21. 6. 2024 – zveřejnění výsledků 2. kola  

 

 

 

 



Informační materiály poskytnuté MŠMT 

 https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-

skoly-a-konzervatore 

 www.prihlaskynastredni.cz 

 www.identitaobcana.cz 

 www.cermat.cz 

 https://tau.cermat.cz/ 

 

 

 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.identitaobcana.cz/
http://www.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/

